令和６年１１月２９日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市教育委員会

＝県内唯一 リーディング DX スクール 公開授業＆全体会を開催＝

教育 DX で拓く もっとこどもまんなかで
新しい学びのカタチ

 武雄市教育委員会では、昨年度に引き続き文部科学省から佐賀県内唯一となる「リ
ーディング DX スクール事業」の指定を受け、児童生徒用の学習用端末（タブレット
PC）を活用し、教育大綱の基本理念に掲げる「もっとこどもまんなか」につながる、
新しい学びのスタイルを目指した授業改善ならびに、教師の働き方改革にも寄与する
校務の DX 化に取り組んでいます。

本事業を通じて、武雄市が教育 DX を牽引しモデルとなることを目指しており、
この度、今年度の指定校 4 校それぞれが培ってきた教育 DX 化の成果を広く公開する
ため、下記のとおり公開授業及び全体会を開催いたします。

貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

〇リーディング DX スクール事業 公開授業
 ■開催日時: 令和 6 年１２月６日（金）

・若木小学校会場  公開授業 9:15～10:00
・武内小学校会場  公開授業 10:25～11:10
          小学校授業研究会 11:25～12:25
・武雄北中学校会場 公開授業 11:35～12:25
・武雄中学校会場  公開授業 13:20～14:10
          全体会  14:30～16:20

 ■指導助言:宮崎大学    教授 新地辰朗 氏
         中村学園大学 教授 山本朋弘 氏

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市こども教育部新しい学校づくり課   TEL:0954-27-7140

News Release